Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, indryshuar
dhe plotésuar me ligjiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA GLLOGOC

Pér Aktivitetin e Prokurimit: REHABILITIMI I RRUGES DHE NDERTIMI I TROTUARIT
ARLLAT-NEGROVC DHE VUQAK”
Nr i Prokurimit 611-25-5498-5-1-1

Nr i brendshém

Sa i pérket tenderit pér:

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shéno emrin e ploté (& kompanisé suaj InvestPro

NUIL 811910258

Adresa Rr Uglarit Trasing Group Llam. Blloki, 4, Nr.2
Vendi Fushé Kosové

Kodi postar 13000

Numri Telefonit 045633519

Emri i ploté i pérfagésuesit t& kompanisé suaj Oltion Berisha

Adresa elektronike Investprorks@gmail.com

Data e parashtrimit t€ kérkesés 04.07.2025

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund fa parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit (é fij. Nése
kérkesa parashtrohet pérmes avokatil, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit
me PROKURE.

Shéno (€ dhénat si né vijim:
Emri i avokatit

Adresa e ploté

Numri i Telefonit

Numii i faks-i

Adresa elektronike t Invegt PESH P
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3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit ST

[Shéno njé per shkrim te shiurter lidhur me datén dhe vendin né té cilén  éshté publikuar * Njoftimi
pér Kontraté™ apo ”N]oftrmz peér konkurs te projektimit " dhe, nése aphkoher “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés' "Moﬁ‘mu pér Re:ultate! e Konkursit té Pr, fyekmmf apo Moﬁnm pér anulim te aknwr‘enf
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te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit té
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie 1é kontraiés|:

BO05 - Njoftim pér Kontraté — 18.06.2025
Hapja e tenderit €shté paraparé te behet me dt 11.07.2025

Duke u bazuar né Njoftimi pér kontraté dhe Dosjen e tenderit, mendojmé se AK- REHABILITIMI I
RRUGES DHE NDERTIMI I TROTUARIT ARLLAT-NEGROVC DHE VUQAK ” nuk ka respektuar,
Ligji Nr. 04/L-042 PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES,

I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092LPP-s¢&
Paragrafi 1 i Neni 1, Paragrafi | i Neni 2, paragrafi | dhe 2 I Nenit 6 dhe paragrafi 6 | Nenit 7, si dhe
RREGULLORE Nr. 001/2022 PiiR PROKURIMIN PUBLI Paragrafi 4.3 Neni 4. Zyra e prokurimit,
ka pér obligim ti shfrytézon te gjitha mundésit me gellim q& mos t& béné shkelje te Ligji Nr. 04/L-042
PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES,

I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092LPP-s¢
Qéllimi i kétij ligji &shté t& siguroj ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé & drejté t& shfrytézimit
té fondeve publike”.

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit 1¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po [ Jo X

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?
Po 1 Jo X

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohel (¢ jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gieré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimil
pér Anulim.

Neni 1 i LPP-sé /Q&llimi

Neni 2 i LPP-s& /Fushéveprimi

Neni 6 i LPP-sé /Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 i LPP-sé/ Barazia ne trajnim /Jo —Diskriminim

Neni 28 I LPP-sé/ paragrafi 4 dhe 5 (Specifikimet teknike té pajisjeve nuk duhet t€ érshkruajné
emér komercial apo karakteristika qé mundésojné identifikimin e pajisjes specifike), i dhe
shkelje t¢é udhézuesit zyrtar pér hartimin e dosjeve té tenderit (versioni 002/2024).

Neni 52 i LPP-sé/ Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhur

Neni 64 i LPP-sé/ Déshmité e kérkesave

Neni 66 i LPP-sé&/ Pérshtatshméria Profesionale
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Neni 69 i LPP-sé/ Aftésité teknike dhe profesionale
UDHEZUES Nr.001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK
Paragrafi 4.3 Neni 4

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshlkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.
Ofironi deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet (é cilat mbéshtesin secilén
bazé té kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Alktiviteti i prokurimit me titull: : “REHABILITIMI 1 RRUGIS DHE NDERTIMI I TROTUARIT ARLLAT-

NEGROVC DHE VUQAK”
Nr i Prokurimit: 611-25-5498-5-1-1

E kundérshtojmé pjesérisht B0OS Njoftim pér Kontrate dhe B17 Dosja e Tenderit — Pune - Procedura e hapur.,,

Si OE te interesuar pér te qen pjesémariés ne keté aktivitet, i qéndrojmé mbrapa pretendimeve tona me bazén argumentuese se
gshté shkelur Ligji Nr. 04/L.-042 PER PROKURIMIN PUBLIK TE REPUBLIKES SE KOSOVES,

I ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L.-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092LPP-s€ .

Ne do t& ofrojmé déshmité dhe argumente pér mes F02.. Formulari Standard pér rishqyrtim te vendimit ne AK, edhe pse AK zyra
e prokurimit ka mundur me koh& qé mos té vendosen kritere diskriminuese/Favorizuese, duke ju jepur hapésiré te gjithé OE pér te
ofertuar, njé veprim i tillé nuk &shté béré nga AK, andaj jem t& obliguar t& ju drejtohemi me keté kérkesé pér Rishqyrtim si kusht
para dérgimit t€ léndés ne OSHP-&

Ne vijueshméri t& kérkesés do t& argumentojmé pretendimet tona.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:
Kérkesa 7IKompania duhet te jete e certifikuar me keto iso  Sistemi I menagjimit t€ cilésis ISO 9001
2015, Sistemi I menaxhimit t& shendetit dhe sigurisé né puné ISO 45001 2018, Sistemi I Menaxhimit t&
Mijedisit ISO 14001 2015, Sigurimi I menaxhimit t& sigurisé sé¢ informacionit ISO IEC 27001 2013,
Sistemi I menaxhimit té Energjisé 1SO 50001 2018, Sistemi 1 menaxhimit té integruar Pas 99 2012,
Menaxhimi I rriskut ISO 31000 2018, Sistemi I menaxhimit te sigurise ne Trafikun Rrugor ISO 39001
2012, Vleresimin e thjeshte seizimik per pue betonike ndertesa ura ISO 28841 2013

Keni kérkuar njé “Sigurimi 1 menaxhimit t€ sigurisé sé¢ informacionit ISO IEC 27001 2013” — kjo kérkesé
duhet t& anulohet pasi gé kjo ISO nuk perputhet me projektin ne fjale.

Keni kérkuar njé “Sistemi I menaxhimit t& Energjisé ISO 50001 2018” — kjo kérkesé &shté absurde, pasi q& ne
paramas ka vetem dislokim te shtyllav elektrike te cilat thuhet qe duhet te kryhen ne bashkpunim me KEDS-in.

Keni kérkuar “Vleresimin e thjeshte seizimik per pue betonike ndertesa ura 1SO 28841 2013” ky &shté kriter
favorizues pasi & ne projektin ne fjal dhe ne paramasen e ngarkuar nga AK nuk ka ndertim te urav .

Keni Kerkuar “Sistemi | menaxhimit té integruar Pas 99 2012” ky kriter eshte 1 panevojshem pasi qe nuk
eshte ne perputhje me paramasen

Keni kerkuar “Menaxhimi I rriskut 1ISO 31000 2018” ky kriter eshte | panevojshem pasi keni kerkuar qe edhe
kompania te kete te perfunduar vlersimin rriskut pra kjo na verteton qe ky kiter eshte I panevojshem per kete
procedur
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111.2.4) Kapaciteti Teknik dhe professional

Kérkesa 2) 2 OE dulet te déshmoj se ka autorizuar njé inxhinier te diplomuar ose master Drejtimi
Infrastrukturé Rrugore ( jo bachelor ) jeté i Certifikuar pér inxhinieriné e Sigurisé Rrugore, pér
menaxher te punishtes, kérkohet te keté min. 6 vite pérvojé pune pas diplomimit —angazhime
profesionale. ( Nése shkollimi éshté kryer jashté Kosovés diploma e fakultetit duhet té jet e nostrifikuar
konform ligjeve né fuqi t& Republikés sé Kosovés).

Kjo kerkes eshte e kunderligjshme qe e kufizon konkurrencen dhe qartazi favorizon
operator ekonomik ,sepse kjo qertifikat nuk leshohet nga institucionet e Kosoves dhe
sipas odes se inxhinierve te kosoves dhe rekomandimet ge kjo ode I ka derguar
KRPP-se kjo kerkes eshte total e panevojshme dhe nuk duhet te perdoret si kriter.

Kérkesa 5) 5. OF duhet te déshmoj se ka te angazhuar njé person te certifikuar per Elemente baze te Menaxhimit, Zvogelim |
Rreziqeve nga Fatkeqesit Natyrore dhe Fatkegesit Tjera si dhe Vleresim | Rreziqeve te leshuara nga Akademia e Kosoves per Siguri
Publike, kérkohet te keté& min. 2 vite pérvojé pune.

Kjo kerkes eshte kunder ligjore dhe ne si OE kemi argumentet tona ligjore meqe AK perkatese
nuk mund te kufizoi kerkesen ge personi te jete I gertifikuar nga AKADEMIA E KOSOVES PER
SIGURI PUBLIKE . Per kete kerkes mund te kerkohet qe personi te jete I qertifikuar per kete
fushe edhe nga institucionet tjera apo trupat tjer qertifikues si kompani private ,pra ky kriter
eshte diskriminues pasi qe favorizon nje kompani te caktuar .

Kérkesa 7. Lista e stafit mbéshtetés té angazhuar né projekt ; Njé listé prej s& paku Minimum 15 puntoré. minimum 10 puntoré
duhet té jené té certifikuar pér siguri né puné dhe mbrojtje nga zjarri ( pér shkak té natyrés sé rrezikshmérisé s& punés ). -
Minimum 1 person té gertifikuar pér menaxher i repartit punues i cili &hté trajnuar dhe gertifikuar né bazé té parimeve té IS0
18001 2007, inspektor zbatues i sistemit 18001 OHSAS pér puntorét né vendpunishte pér té gené& konform me kérkesat qé dalin
nga aspekti i sigurisé né puné. - Minimum 1 person té ertifikuar pér menaxher punishte. - Minimum 1 person té certifikuar pér
manipulues t& makinerive té rénda. - Minimum 1 person té certifikuar pér kranist(ving). - Minimum 1 person té certifikuar pér
kontroll t& cilésisé s& armimit. - Minimum 1 person té gertifikuar pér armim. - Minimum 1 person té certifikuar pér drenazhim
té dheut dhe pér trajtimin e mbetje té rrezikshme inerte. - Minimum 1 person té gertifikuar pér latues. - Minimum 1 person té

certifikuar pér saldues.

Keto kerkesa jane te gjitha ne kundershtim me dosjen e tenderit dhe paramasen pasi ge
jane kerkuar Persona si:Latues,Saldues,Armirues,Kontrollues I cilesis se armimit etj. Kjo
nenkupton qe keto kerkesa jane banale dhe te papershtatshme me projektin ge do te
ekzekutohet .
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Kérkesa 4. 4, PAISIET — (Lista e paisejeve - origjinale , Paisjet duhet te jene me Librez, DUD ose Fatur te bashkangjitur edhe
deshmia bankare e pageses nee rast te shfrytzimit me gera kontrat mes dy palve me titull té tenderit)

e Keni kérkuar “Eskavator me peshé min. 4¢ deri max. 5t (1 copé) » —ky kriter eshte diskriminuese
ku eshte e kufizuar tonazha dhe eshte ne kundershtim me ligjet e prokurimit publik dhe duhet te jete e
dhene maksimumi ose minimum I tonazhes

e  Keni kérkuar “Lugé ngarkuese me pesh& min, 10t deri max. 15t (1 copé) ” —ky kriter eshte
diskriminuese ku eshte e kufizuar tonazha dhe eshte ne kundershtim me ligjet e prokurimit publik dhe
duhet te jete e dhene maksimumi ose minimum | tonazhes

o  Keni kérkuar “Cilinder pér ngjeshje té zhavorit me dhémbéza min. 10t deri max. 12t (Icopé - —ky
kriter eshte diskriminuese ku eshte e kufizuar tonazha dhe eshte ne kundershtim me ligjet e prokurimit
publik dhe duhet te jete e dhene maksimumi ose minimum I tonazhes

o  Keni kérlcuar “Cilinder pér ngjeshje té asfaltit hekur-hekur me vibrim me peshé operative mbi
101 (1 copé) -Ky kriter eshte favorisues dhe duhet te largohet nga DT
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Rekomandim pérfundimtar:
Zyra e prokurimit e AK-sé ,Jlomuna e Drenasit, sa i pérket kérkesave (e atakuar me lart ose dubet te béjé korrigjimin

e kétyre pikave ose si OE jemi te obliguar qe léndén ta dérgojmé ne OSHP-E.

Nése njé korrigjim i tillé nuk béhet, atéheré AK-& ka favorizuar OE e i cili do te jeté me ofertén me te larté.
Ndérsa AK —Komuna e Drenasit, identifikohet se ka ber shkelje LPP-sé :

Neni 1 i LPP-sé /Qéllimi

Neni 2 i LPP-sé /Fushéveprimi

Neni 6 i LPP-sé /Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 i LPP-sé/ Barazia ne trajnim /Jo —Diskriminim

Neni 28 | LPP-sé/ paragrafi 4 dhe 5 (Specifikimet teknike t& pajisjeve nuk duhet t€ érshkruajné emér komercial
apo karakteristika q&é mundésojné identifikimin e pajisjes specifike), i dhe shkelje t¢ udhgzuesit zyrtar pér
hartimin e dosjeve té tenderit (versioni 002/2024).

Neni 52 i LPP-sé¢/ Njoftimi i Kritereve té Pérzgjedhur

Neni 64 i LPP-sé/ Déshmité e kérkesave

Neni 66 i LPP-s¢é/ Pérshtatshméria Profesionale

Neni 69 | LPP-sé/ Aftésité teknike dhe profesionale

UDHEZUES Nr.001/2023 PER PROKURIMIN PUBLIK

Paragrafi 4.3 Neni 4

6/3 F02 Formulari Standard per rishqyrtim te vendimit nc AK




AK- patjetér duhet te bej korrigjimin ¢ 11L2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional, sepse me pérshkrimin e tillé keni krijuar
hamendési rreth kompletimit te dokumentacionit dhe kené len mundési pér tu shfrytézuar variante te ndryshém, ne rastin
konkret kérkesat te jeté te drejtpérdrejta valide dhe te qgarte pér te gjithé OE.

Ky Korrigjim lejohet sipas:

RREGULLORE Nr. 001/2022 PiiR PROKURIMIN PUBLIK

23.13 Nése gabimet vérehen pasi té jeté publikuar tenderi, duhet t& pérdoret procedura pérmirésimit t& gabimeve (formulari B54)

pér t& adresuar gabimet dhe (€ cilat duhet publikuar né sistem té prokurimt elektronik.

Neni 25

Kriteret e pérzgjedhjes

25.1 Sipas Nenit 56 t& LPP, njé OE do té konsiderohet i kualifikuar pér piesémarrje né aktivitet t& prokurimit nése jané plotésuar
kérkesat Minimale, ne rastin konkret kérkesat nuk jané Minimale po favorizuese dhe diskriminuese pér OE qe kané shpreh

interesim pér te gen pjesémarrés ne keté tender

25.17 Té gjitha kérkesat minimale pér kualifikim do t& jené drejtpérdrejté relevante dhe proporcionale pér objektin ekontratés

né fjalé.
25.18 Gjaté pércaktimit t& kérkesave minimale pér kualifikim, AK do ti kushtoj réndési té veganté zhvillimit t& OE dhe do (&
formuloj kérkesat minimale t€ kualifikimit né ményré q& nuk pérjashton OF t& themeluar rishtazi & cilét posedojné aftési (&

arsyeshme dhe t& mjaftueshme ekonomike, financiare dhe/ose teknike.

PERFUNDIMI:
Si pale interesi ne keté aktivitet te prokurimit kérkojmé nga AK- Komuna e Drenasit -zyra e prokurimit ge kérkesén tonpér

rishqyrtim ta merr si té bazuar, dhe gjaté Korigjimitte Njoftimil te merr pér bazé té gjitha kérkesat e parapa né njoftimin pér
kontraté dhe dosjen e tenderit ge te jen kérkesat minimale pér kualifikim 1¢ jené drejtpérdrejié relevante dhe proporcionale

pér objektin e kontratés.

I1.

VENDIM
APROVOHET e bazuar kérkesa e OE “InvestPro Sh.p.k.”.

ANULOHET, B05 Njoftim pér Kontrate dhe B17 Dosja e Tenderit — Pune - Procedura e hapur

1. DETYROHET autoriteti kontraktues q& Korigjimi i Njoftimit t& bshet n& harmoni me kérkesat e dosjes se

tenderit, njoftimin pér kontraté dhe konform dispozitave te LPP-s dhe UDHEZUES Nr.001/2023 PER
PROKURIMIN PUBLIK -s

8. Démet materiale
Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Kéto veprime (& Autoritetit Kontraktues jo vetém q& kufizojng& piesémarrjen tong & drejté né kété proceduré, por potencialisht na
shkaktojné edhe déme maleriale
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